
COPIA

COMUNE DI CALVANICO

  ( Provincia di Salerno )
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

Numero 66 del: 14-04-2021
 

Responsabile: MICHELE CITRO
 

Oggetto : APPALTO LAVORI "ADEGUAMENTO E AMMODERNAMENTO DEL CENTRO
SOCIALE DI VIA ROMA". IMPORTO A BASE D'ASTA € 147.686,66 – ONERI DELLA
SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 5.907,47. CUP: E81F19000210002 - CIG:
8479501197 . AGGIUDICAZIONE.

 
 
Oggetto: Appalto Lavori “Adeguamento e ammodernamento del Centro Sociale di via Roma”. 
Importo a base d’asta € 147.686,66 – oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.907,47.
CUP: E81F19000210002 - CIG: 8479501197
 
 PREMESSO:
 

-          che con deliberazione n.102 del 20.12.2019, esecutiva come per legge, la Giunta
comunale ha approvato il progetto di fattibilità - definitivo - esecutivo ad oggetto “
Ammodernamento del Centro Sociale di via Roma “ , per l’importo complessivo di €
199.903,65 di cui € 153.594,13 di cui € 147.686,66 a base d’asta ed € 5.907,47 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.907,47
-          che con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto (D.I.C.A.) misura 7 – Tipologia
di intervento 7.5.1 del 23.07.2020, acquisita al prot. n. 4499 in pari data l’intervento è stato
ammesso a finanziamento per l’importo complessivo di € 193.411,50;
-          che con determina n. 28 del 04.03.2021 è stata indetta una procedura di gara ai sensi
dell’articolo 36, comma 2 e articolo 63, comma 6, del decreto legislativo n.50/2016 (per le
procedure indette entro il 31 dicembre 2021 si veda la disciplina sostitutiva ai sensi
dell’articolo 1, comma 2, del d.l. n.76/2020 e dell’articolo 1 della legge n.120/2020), per
l’appalto dei lavori in oggetto, con aggiudicazione mediante procedura negoziata con il
criterio del MINOR PREZZO .
-          che sono stati pubblicati sul profilo della Società di committenza ausiliaria
https://piattaforma.asmecomm.it/gare/allegati/edit.php?codice=32002, i provvedimenti
che determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di affidamento
entro due giorni  dal verbale del 02.04.2021 di adozione dei relativi atti, al fine di consentire
l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis del codice del
processo amministrativo e del comma 1 del ciato art. 29 del d.lgs. 50/2015;

                                                                                                                                                     
Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara:

·      Verbale n. 1  del 02 aprile 2021 in seduta pubblica di apertura della documentazione
amministrativa e dell’offerta economica con   proposta di aggiudicazione;

Dato atto che il Rup coincidente con lo scrivente non ha conflitto di interessi ex art. 6 bis

1/32021 / 66

https://piattaforma.asmecomm.it/gare/allegati/edit.php?codice=32002


della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
 
Considerato che dal verbale n. 1 del 02 aprile 2021 risulta proposta di aggiudicazione
all’operatore economico che ha presentato l’offerta con il minor prezzo D.F.D.
COSTRUZIONI  SRL con il ribasso del 5,200%  e l’importo netto di € 140.006,9537 a cui si
aggiungono gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di € 5.907,47 e per l’importo
complessivo di € 145.914,42 oltre IVA come per legge.
 
Visto che l’articolo 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede:

·      al comma 5 che la stazione appaltante, previa verifica della proposta di
aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 comma 1, provvede all’aggiudicazione;
·      al comma 6 che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
·      al comma 7 che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei
prescritti requisiti;

 
Ritenuto approvare i seguenti verbali :

·    Verbale n. 1  del 02 aprile 2021 in seduta pubblica di apertura della documentazione
amministrativa e dell’offerta economica con   proposta di aggiudicazione, che si allega al
presente provvedimento;

 

 
Ritenuto che la procedura di gara così come riportata negli appena citati verbali sia stata
correttamente svolta e pertanto si ritiene valida la proposta di aggiudicazione;

Visti:
-       il D.lgs. 267/2000 e s.m. i.;
-       il D.lgs. 50/2016 e s.m. i. (Codice Contratti);
-      il D.P.R. 207/2010 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici),
per le parti      ancora in vigore;
-       lo Statuto Comunale;
-       il vigente Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;

 
Tutto quanto premesso, visto e considerato
 

DETERMINA
 

1.       Di confermare quanto in premessa narrativa quivi intesa integralmente richiamata e
trascritta.
2.      Di approvare il  Verbale n. 1  del 02 aprile 2021 in seduta pubblica di apertura della
documentazione amministrativa e dell’offerta economica con proposta di aggiudicazione per
l’appalto dei lavori “Adeguamento e ammodernamento del Centro Sociale di via Roma”. 
CUP: E81F19000210002 - CIG: 8479501197;
3.      Di aggiudicare i lavori di cui sopra all’operatore economico D.F.D. COSTRUZIONI 
SRL con il ribasso del 5,200%  e l’importo netto di € 140.006,9537 a cui si aggiungono gli
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di € 5.907,47 e per l’importo complessivo di €
145.914,42 oltre IVA come per legge.
3.    Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016, il presente
provvedimento diverrà efficace ad avvenuta verifica positiva dei prescritti requisiti.

4.    Di dare atto che la spesa complessiva di € 160.505,86 è imputata sull’apposito capitolo
del redigendo B.P. 2021 .

2/32021 / 66



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi
dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

NOTE:

Calvanico, 14-04-2021 Il Responsabile del Settore Finanziario

  F.to PERLA AMALIA

  Il Responsabile
  MICHELE CITRO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.

3/32021 / 66














